cemur allatis rutionibua ducti et uun alia de cauaa in rerbo principia et per fidem

noatram, qnod nunc racante imperio illum eligemua et vocem nostratn Uli dabimot,

30nec non procurabimua , quod cetcri principe« illum eUgaut et auara dent rocem.

Nam maius nec dignius bonum pro fide nostra ac tota chriatianitate facere non

posßcmua, quod ut arbitramur gratum erit Christo et utile univeraia chriaticolia.

Orig. mit Siegel: Paris Arch. nat. Cart. J 952 nr. 16.

*) Wie hieraus hervorgeht, ist B bereit« vor dem Tode Maximilians anzusetzen.

35 Die ganze Begründung, we*lialb Franz der geeignetste Kandidat *ei, sowie die (getilgte)

Bemerkung, daß Joachim den König gebeten habe, nach der Krone zu streben, findet

sie/» weder in dem Wahlrertntreclten rot» 1517 (s. d. Einl. 8. 39 Anm. 3), noch in

dem Entwurf ton Anfang März 1519 (nr. 144), wohl aber zeigt sich eine engt

Vertcandtschaft mit den Perauaaiona, welche Moltzan mitgegeben worden waren

40(rgl, die Einl. & 139 Anm. I), uml die dort angeführten Gründe, weshalb Franz

nach dtr Krone trachte, sind jedenfalls von Einfluß auf die Festsetzung der Form
des Wahlversprechens gewesen. Die Neuform ulierung der Verpflichtung Joachims

war eine Forderung der französischen Gesandten, vgl. S. 403 Anm. 1. Ein Con-

cept (s. d.j, mit B fast wörtlich übereinstimmend, in Paris Arch. nat. Cart. J 952

io nr. 43: Promeaae que fera au roj le marquia de Brandebourg.
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regem christianissimum in regem Romanorum, postea in imperatorem

promovendum, eligemus et vocem noetram illi dabimus, proviBO tarnen

quod duo ex aliis coelectoribu» voces ante nos habentee eondem

cbristianiftsinium regem eciam eligant voceaque suas sibi dederunt, vel

quod illa vox nostra possit aliquid de jure operari, ut ipse ad imperium 5

huiusmodi pervenire valeat , eive quod eadem vox nostra majorem

partem vocura respectu oraniura electorum eorumve deputatorum seu

procuratorum ibidem existentium, vel etiam reapectu aingularum partium

ex illis pro eo reddat aut sattem prefatum christianissimum regem alii

seu aliis in eadem electione forsitan nominando seu nominandia equalem 10

in voce seu vocibus faciat, aive et alitercumque eadem vox nostra sibi

ad finem predictum prodesse u
) potuerit, nec non promittentis pure et

siniplicitcr sub eadem fide nostra et in verbo principis, nos totis vicibus

fidebter procurare, quod ceteri principes coelectores prefatum regem

tristianissimuin omnino eligant suasque voees illi prebeant, remotis omni 15